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Nr 546

Av herrar Berglund och Hamrin i Jönköping, om en upplysnings
kam panj angående alkoholens skadeverkningar.

Den skadegörelse som alkoholmissbruket förorsakar i vårt land blir allt
mer omfattande och företer för närvarande en dyster bild. De rapporter 
som kommer till offentlig kännedom ger vid handen att i runt tal 5 000 per
soner årligen dör till följd av detta missbruk och att var sjätte eller sjunde 
svensk kan befaras falla offer för denna last.

Inte minst från läkarhåll kommer alarmerande uppgifter härom och all
deles särskilt från läkare som har hand om vårdnaden av alkoholskadade. 
Våra alkoholistanstalter, alkoholkliniker och psykiatriska sjukhus ställs på 
hårda prov, och personella och övriga resurser synes icke räcka till för att 
bemästra problemet.

Alkoholmissbruket har en negativ inverkan i vårt samhälle i flera avse
enden. Tragedier av olika slag som utspelar sig i enskilda fall, i familjen 
och inte minst i ungdomsvärlden, har en svårt nedbrytande effekt, samti
digt som det allmännas kostnader för att komma till rätta med skadorna 
blir allt större. Alkoholproblemet blir i växande grad även en allvarlig mil- 
jövårdsfråga.

Bruket av alkohol, liksom även det grova missbruket, tränger allt längre 
ner i åldersgrupperna och åstadkommer därigenom en ännu allvarligare 
skadegörelse, då det är obestridligt att de nedbrytande krafterna slår hår
dast i de lägre åldersgrupperna. Genom alkoholbruket förs de unga in i li
gor och gäng, som i sin tur i otaliga fall leder in på brottets bana.

Den braskande alkoholreklamen i pressen liksom även TV-program, där 
alkoholkulten intar en framskjuten plats, bidrar naturligtvis i hög grad 
till att popularisera och bredda användandet av alkoholhaltiga drycker. Den
na reklam har på sistone eftertryckligt påtalats, och starka betänkligheter 
mot densamma har framförts.

Man kan inte bortse från att samhället här har ett stort ansvar och att eu 
stor skuld åvilar det allmänna, som underlåter att vidta effektiva åtgärder 
för att i första hand förebygga en utveckling som innebär att alkoholfloden 
ohämmat väller ut över vårt land.

Skatteinstrumentet är utan tvivel ett tjänligt medel, när det gäller att 
dämma upp förbrukningen av alkohol, men även åtgärder av annat slag, 
som det här inte finns anledning att ingå på, måste till.

Mot den bakgrund som här tecknats synes en upplysningskampanj av
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stora mått böra sättas in, alldeles oberoende av pågående alkoholpolitiska 
utredningar. Kampanjen bör ta sikte på att sprida upplysning om alkoho
lens karaktär av farligt gift, för vilket eftertryckligt bör varnas. Exempel 
från andra områden visar att största effekt kan uppnås genom insatser av 
detta slag. Den upplysningsdrive som här avses bör ske genom dags- och 
veckopress och genom anlitande över huvud taget av de vägar som här er
farenhetsmässigt visat sig framkomliga. Inte minst våra etermedia har i 
detta sammanhang en enorm uppgift.

Med hänvisning till det anförda hemställer vi,
att riksdagen hos Kungl. Maj:t måtte begära att en upp- 

lysningskampanj om alkoholens skadeverkningar snarast 
igångsattes enligt de riktlinjer som ovan skisserats.

Stockholm den 25 januari 1968

M. Berglund (fp) Yngve Hamrin (fp)
i Jönköping


